CONSIDERANDO a deliberação na 637ª (seiscentésima trigésima sétima) Reunião Ordinária
de Plenário – ROP, realizada no dia 20 e 21 de outubro de 2025;

 

DECIDE:

Art. 1º Estimar receita do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão, Coren-MA,
para o exercício financeiro de 2026 em R$ 17.433.023,19 (dezessete milhões, quatrocentos e trinta e três
mil e vinte e três reais e dezenove centavos), em equilíbrio a fixação das despesas discriminadas nas
contas orçamentárias.

Art. 2º A receita estimada tem por base previsões de arrecadação correntes, em especial,
receitas de contribuições decorrentes dos resultados esperados frente as ações junto a categoria